
368773-2024 Page 1/4

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 368773-2024 - Gara

Italia – Ricerca, sperimentazione e simulatori tecnico-scientifici – GARA EUROPEA A 
PROCEDURA APERTA
OJ S 120/2024 21/06/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Istruzione

2. Procedura

Procedura
Titolo: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA
Descrizione: AFFIDAMENTO DELL?APPALTO DI FORNITURA DI UNA ?PIATTAFORMA DI 
CAMERE CLIMATICHE COMPRENSIVA DI N. 8 UNIT#?, PRESSO IL DIPARTIMENTO DI 
AGRARIA DELL?UNIVERSIT# DI NAPOLI ?FEDERICO II? NELL?AMBITO DEL PROGETTO 
?NATIONAL RESEARCH CENTRE FOR AGRICULTURAL TECHNOLOGIES - AGRITECH? 
MISSIONE 4, COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 1.4.
Identificativo della procedura: 90e0bece-c469-4b22-86ea-c2cf71076aab
Identificativo interno: DEFAULT_VALUE_CHANGE_ME
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 38970000 
Ricerca, sperimentazione e simulatori tecnico-scientifici

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 760 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Diritto transfrontaliero applicabile:

Motivi di esclusione:
Accordi con altri operatori economici intesi a falsare la concorrenza
Amministrazione controllata
Cessazione anticipata, risarcimento danni o altre sanzioni comparabili
Cessazione di attività
Colpevole di false dichiarazioni, non è stato in grado di fornire i documenti richiesti e ha 
ottenuto informazioni riservate relative a tale procedura.
Concordato preventivo con i creditori
Conflitto di interessi legato alla partecipazione alla procedura di appalto
Corruzione

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/368773-2024


368773-2024 Page 2/4

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

Fallimento
Frode
Gravi illeciti professionali
Insolvenza
Lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale
Pagamento dei contributi di sicurezza sociale
Pagamento di imposte
Partecipazione a un'organizzazione criminale
Partecipazione diretta o indiretta alla preparazione della procedura di appalto
Reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche
Riciclaggio di proventi di attività criminose o finanziamento del terrorismo
Situazione analoga al fallimento ai sensi della normativa nazionale
Violazione degli obblighi in materia di diritto del lavoro
Violazione degli obblighi in materia di diritto sociale
Violazione di obblighi in materia di diritto ambientale

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L?AFFIDAMENTO DELL?APPALTO 
DI FORNITURA DI UNA ?PIATTAFORMA DI CAMERE CLIMATICHE COMPRENSIVA DI N. 
8 UNIT#?, PRESSO IL DIPARTIMENTO DI AGRARIA DELL?UNIVERSIT# DI NAPOLI ?
FEDERICO II? NELL?AMBITO DEL PROGETTO ?NATIONAL RESEARCH CENTRE FOR 
AGRICULTURAL TECHNOLOGIES - AGRITECH? MISSIONE 4, COMPONENTE 2, 
INVESTIMENTO 1.4.
Descrizione: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L?AFFIDAMENTO DELL?
APPALTO DI FORNITURA DI UNA ?PIATTAFORMA DI CAMERE CLIMATICHE 
COMPRENSIVA DI N. 8 UNIT#?, PRESSO IL DIPARTIMENTO DI AGRARIA DELL?
UNIVERSIT# DI NAPOLI ?FEDERICO II? NELL?AMBITO DEL PROGETTO ?NATIONAL 
RESEARCH CENTRE FOR AGRICULTURAL TECHNOLOGIES - AGRITECH? MISSIONE 4, 
COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 1.4.
Identificativo interno: 4457069

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 38970000 
Ricerca, sperimentazione e simulatori tecnico-scientifici

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 760 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale



368773-2024 Page 3/4

11.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.unina.it/ateneo/gare

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: www.acquistinretepa.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 11/07/2024 16:00:00 (UTC)
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO 
II

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
Numero di registrazione: 00876220633
Servizio: www.unina.it
Località: PIAZZA CARLO DI BORBONE 1, 80055 PORTICI (NA)
Codice postale: 80055
Suddivisione del paese (NUTS): Napoli (ITF33)
Paese: Italia
E-mail: nicastro@unina.it
Telefono: 0812539141
Indirizzo internet: www.unina.it
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): www.unina.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso

https://www.unina.it/ateneo/gare
http://www.acquistinretepa.it
http://www.unina.it
mailto:nicastro@unina.it
http://www.unina.it
http://www.unina.it


368773-2024 Page 4/4

11.2.

Identificativo/versione dell'avviso: 831a6c21-5a73-463a-b318-a11e58f1b139 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 20/06/2024 12:15:05 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 368773-2024
Numero dell'edizione della GU S: 120/2024
Data di pubblicazione: 21/06/2024


		2024-06-20T22:02:49+0000




